[bookmark: _GoBack]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ВОЛОДАРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ"

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	           от 14.06.2023 г.
	N  648

О внесении изменения в Постановление
№ 431 от 01.04.2022г. «Об утверждении Порядка
ведения муниципальной долговой книги муниципального
образования «Володарский район»

В соответствии со статьями 120, 121 Бюджетного кодекса Российской Федерации и в целях совершенствования системы регистрации и учета долговых обязательств муниципального образования «Володарский район», администрация муниципального образования «Володарский муниципальный район Астраханской области»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.	Утвердить в новой редакции Порядок ведения муниципальной долговой книги муниципального образования «Володарский район» (приложение №1).
2.	Внести следующие изменения в Приложение № 1 в разделе 2 пункт 2.3:
-	в абзаце первом после слов "Информация о долговых обязательствах" дополнить словами "(за исключением обязательств по государственным муниципальным гарантиям)";
-	дополнить абзацем следующего содержания:
"Информация о долговых обязательствах по муниципальным гарантиям вносится указанными в абзаце первом настоящего пункта органами в муниципальную долговую книгу в течении пяти рабочих дней с момента получения такими органами сведений о фактическом возникновении (увеличении) или прекращении (уменьшении) обязательств принципала, обеспеченных муниципальной гарантией.".
3.	Считать неотъемлемой частью Постановления № 431 от 01.04.2022г. «Об утверждении Порядка ведения муниципальной долговой книги муниципального образования «Володарский район».
4.	Сектору информационных технологий организационного отдела администрации муниципального образования «Володарский район» (Поддубнов) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования «Володарский район».
5.	Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации муниципального образования «Володарский район» Д.В. Курьянова.

Глава муниципального образования
«Володарский район»						     Х.Г. Исмуханов